
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. 17.03.2025 № 327-адм

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации
города Смоленска от 04.06.2024 
№ 1416-адм «О закреплении
территорий за муниципальными 
бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями
города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 
образования, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 
Смоленска от 04.06.2024 № 1416-адм «О закреплении территорий за 
муниципальными бюджетными дошкольными образовательными 
учреждениями города Смоленска» изменения, признав утратившими силу в 
разделе «Территория Заднепровского района города Смоленска» таблицы
следующие строки:

МБДОУ «Детский сад № 37 
«Мальвинка»

214039, г. Смоленск, 
мкр. Королевка, д. 5

МБДОУ «Детский сад № 45 
«Октябрёнок»

214034, г. Смоленск,
ул. Щорса, д. 100

МБДОУ «Детский сад № 46» 214034, г. Смоленск,
ул. Строителей, д. 5

МБДОУ «Детский сад № 47» 214034, г. Смоленск,
ул. Фаянсовая, д. 22

МБДОУ «Детский сад № 80 
«Веснушка»

214039, г. Смоленск, 
ул. Ударников, д. 45а



2

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков


